

15

)

(

% ,

.% ,

980

% ,

% ,

% ,

% ,

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	-	-	-	-	
						١. عمليات الموازنة
-4.52%	-147,180	3,107,902	3,255,082	328,039	385,118	١,١ الايرادات
-7.08%	-163,988	2,153,044	2,317,032	225,112	238,640	١,١,١ الايرادات الضريبية
-13.82%	-184,210	1,148,929	1,333,139	135,712	148,523	منها الايرادات الجمركية*
1.79%	16,808	954,858	938,050	102,927	146,478	١,١,٢ الايرادات غير الضريبية
-4.88%	-282,504	5,509,177	5,791,681	606,792	697,941	١,٢ النفقات
-19.64%	-552,049	2,259,247	2,811,296	210,066	335,071	١,٢,١ نفقات عامة
9.04%	269,545	3,249,930	2,980,385	396,726	362,870	١,٢,٢ خدمة الدين
-3.79%	-97,871	2,487,495	2,585,366	202,400	297,739	١,٢,٢,١ دين داخلي
93.01%	367,416	762,435	395,019	194,326	65,131	١,٢,٢,٢ دين خارجي

	135,324	-2,401,275	-2,536,599	-278,753	-312,823	عجز الموازنة الكلي
		-43.59%	-43.80%	-45.94%	-44.82%	نسبته من مجموع النفقات
	404,869	848,655	443,786	117,973	50,047	عجز / فائض الموازنة الأولي
		15.40%	7.66%	19.44%	7.17%	نسبته من مجموع النفقات
						٢. عمليات الخزينة
	-114,792	263,454	378,246	40,546	62,188	٢.١ قبض
	-31,666	49,560	81,226	5,914	8,060	٢,١,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-22,006	124,300	146,306	26,405	28,726	٢,١,٢ البلديات
	10,119	49,951	39,832	4,048	6,027	٢,١,٣ حساب الودائع
	-71,239	39,643	110,882	4,179	19,375	٢,١,٤ حسابات الغير الاخرى
	-690,249	769,010	1,459,259	143,014	153,740	٢,٢ دفع
	-127,008	290,732	417,740	24,471	87,656	٢,٢,١ امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-163,125	74,845	237,970	60,513	48,481	٢,٢,٢ البلديات
	10,609	82,777	72,168	7,831	6,547	٢,٢,٣ حساب الودائع
	-158,724	51,894	210,618	143	526	٢,٢,٤ نفقات على حساب موازنات سابقة
	-191,105	133,453	324,558	19,255	7,320	٢,٢,٥ نفقات على حساب موازنات سابقة / امانات
	-60,896	135,309	196,205	30,801	3,210	٢,٢,٦ حسابات الغير الاخرى
	575,457	-505,556	-1,081,013	-102,468	-91,552	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-65.74%	-74.08%	-71.65%	-59.55%	نسبته من مجموع النفقات
	-7.21%	-261,972	3,371,356	3,633,328	368,585	٣. مجموع المبالغ المقبوضة
	-13.42%	-972,753	6,278,187	7,250,940	749,806	٤. مجموع المبالغ المدفوعة
		710,781	-2,906,831	-3,617,612	-381,221	٥. مجموع العجز / الفائض
		-46.30%	-49.89%	-50.84%	-47.48%	نسبة العجز / الفائض
	980,326	343,099	-637,227	15,505	-41,505	٦. عجز / فائض أولي إجمالي
		5.46%	-8.79%	2.07%	-4.87%	نسبته من مجموع النفقات

اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة